
 
 

Stránka 1 z 3 

 
 

 
 

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: 16PT-001691/24 
Číslo smlouvy zhotovitele: 224019 ŘSD 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 

 
Název související veřejné zakázky: 

I/46 Opava, jižní obchvat Hradecká – Olomoucká, zemní práce pro archeologický 
výzkum 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následujícími smluvní strany: 

 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem      Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO:       65993390 
DIČ:       CZ65993390 
právní forma:      státní podnik 
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:     
zastoupeno:     , vedoucí úseku výstavby 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: , vedoucí úseku výstavby 
kontaktní osoba ve věcech technických: , ved. oddělení realizace 
staveb 
e-mail:       
tel.:        
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:       
tel.:        
(dále jen „objednatel”) 
 

a 
 
SILNICE MORAVA s.r.o. 
se sídlem     Čsl. Armády 1112/27a, 794 01, Krnov 
IČO:      25357352 
DIČ:      CZ25357352 
zastoupen: , jednatel; 
  prokurista 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: , prokurista a obchodní ředitel 
e-mail:        
tel.:        
kontaktní osoba ve věcech technických: , stavbyvedoucí a výrobní 

ředitel      
e-mail:        
tel.:       
kontaktní osoba ve věcech technických: , zástupce stavbyvedoucího 
e-mail:        
tel.:       
 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 



Stránka 2 z 3 

 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým mění původní 
ujednání Smlouvy o dílo č. objednatele 16PT-001691/24 (dále jen „Smlouva“) následujícím 
způsobem: 

Preambule 
 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 10. 04. 2024 Smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele: 16PT-
001691/24, č. smlouvy zhotovitele: 224019 ŘSD, jejímž předmětem jsou zemní práce pro 
archeologický výzkum v souvislosti se stavbou „I/46 Opava, jižní obchvat Hradecká – 
Olomoucká,“ (dále jen „Smlouva“), v rozsahu vyplývajícím z Přílohy č. 5 Smlouvy – 
Technická specifikace. 
 
Předmětem Dodatku je změna Smlouvy spočívající v prodloužení Doby pro dokončení dle 
Pod-článku 1.1.9 Smluvní podmínek, a to z důvodu značně většího a složitějšího rozsahu 
zjištěných archeologických situací, které násobně převýšily situaci předpokládanou na základě 
provedeného geofyzikálního měření v části budoucí trasy silnice „I/46 Opava, jižní obchvat 
Hradecká – Olomoucká“. 

 
Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku v následujícím 
znění: 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
1.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli se Smluvní strany dohodly  

na prodloužení (změně) Doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.9 Smluvní podmínek, 
uvedené v Příloze ke Smlouvě, a tímto Dodatkem mění znění citovaného Pod-článku 
následovně: 

 
Původní znění: 
 

Doba pro dokončení 1.1.9 5 měsíců 

 
se ruší a nahrazuje takto: 
 

Doba pro dokončení 1.1.9 8 měsíců 

 
1.2 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem neupravená, se nemění a zůstávají 

nadále v platnosti v původním znění. 

 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem neupravená, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění. 
 

2.2 Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, do Dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 



Stránka 3 z 3 

 

jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Dodatek), a to oběma Smluvními stranami. 

 
2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru 

smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 
Dodatku za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.4 Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 
 
2.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha č. 1 – Příloha ke Smlouvě o dílo. 

 

 

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 

Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 

TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 



 

 

 
Stránka 1 z 5 

PŘÍLOHA 

Název stavby: I/46 Opava, jižní obchvat Hradecká – Olomoucká, zemní práce pro 

archeologický výzkum 

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné 

podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky 

(dále jen „Smluvní podmínky“). 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Název a adresa Objednatele 1.1.4 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5 
SILNICE MORAVA s.r.o. 

Čsl. armády 1112/27a, 794 01, Krnov 

Datum zahájení prací 1.1.7 c) Na základě výzvy Objednatele 

Doba pro dokončení 1.1.9 8 měsíců 

 

Doba pro uvedení do 

provozu  

1.1.22 Nepoužije se. 

 

Sekce 1.1.26 Nepoužije se. 

Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny. 

Hierarchie smluvních 

dokumentů  

1.3 (a) Smlouva o dílo 

(b) Příloha 

(c) Zvláštní podmínky  

(d) Obecné podmínky  

(e) Technická specifikace 

(f) Výkresy                                                

(g) Výkaz výměr        

(h) Formuláře a ostatní dokumenty  

Právo  1.4 Právo České republiky 

Komunikace 1.5 Čeština 

Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7  

Pověřená osoba 3.1  

Zástupce objednatele 3.2  Nepoužije se. 

Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se. 

Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se. 

Projektová dokumentace 

Zhotovitele 

5.1 Nepoužije se. 

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po datu zahájení prací 

Forma harmonogramu: 



Stránka 2 z 5 

 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

a) Harmonogram stavby bude obsahovat 

zahájení, dobu provádění a dokončení 

stavby. 

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se. 

Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

36 měsíců 

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy 

Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 

(Zajištění splnění smlouvy) 

10 % průběžné platby 

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 

nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 

4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 

10 % průběžné platby 

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 

Objednatele ve stanoveném termínu 

aktualizovaný Harmonogram podle Pod-

článku 7.2 (Harmonogram) 

10 % průběžné platby 

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 

pojistné smlouvy podle Článku 14 

(Pojištění) 

10 % průběžné platby 

Měna  11.7 Koruna česká 

Zálohová platba  11.9 Nepoužije se 

Povinnost Zhotovitele 

zaplatit smluvní pokutu 

 

 

 

 

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 

určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 

pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 

povinnosti) 

30.000 Kč za každý případ porušení 

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-

článku 4.3 (Subdodávky) 

7.200 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení 

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 

podle Článku 7 (Doba pro dokončení) 

1.400 Kč za každý započatý den prodlení 



Stránka 3 z 5 

 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 

dokončení 

12.5 d) Nepoužije se. 

12.5 e) Nepoužije se. 

12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 

bezpečnost práce 

20.000 Kč za každý případ porušení 

Maximální celková výše 

smluvních pokut 

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH 

Výše pojistného plnění  14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH 

Rozsah stavebně 

montážního pojištění 

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 

rizikům“ (all risks) 

- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 

budou Objednatel, Zhotovitel a 

Podzhotovitelé smluvně vázaní na 

budovaném díle 

Způsob rozhodování sporů 15 
Použije se varianta B: Rozhodování před 

obecným soudem  

 



Stránka 4 z 5 

 

PŘÍLOHA 

- POSTUP PŘI VARIACÍCH - 

 

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 

Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 

10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.  

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 

na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření 

skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).  

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 

parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 

(podepsaném) Stranami. 

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 

uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 

návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 

součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 

dokladování a ocenění Variace.   

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 

zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 

objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.  

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 

listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 

Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 

vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).  

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 

Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 

toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 

prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 

Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.  

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 

zřetele schválit oprávněná osoba objednatele. 

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 

Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 

bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 

Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.  

 

 

  



Stránka 5 z 5 

 

Změnový list 
                                            

                                            

  Evidenční číslo a název Stavby:                   
                

  
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS):   Číslo SO/PS /   

/ číslo Změny SO/PS:   

Číslo ZBV: 

           
   ?.2, 3, 

4 a 5  
  Číslo a název podobjektu/rozpočtu:      
    

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva):    

  Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4   

  Zhotovitel: [doplňte]   

                    

  Popis Změny:   

                                            

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                                            

         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných 
Změn záporných  

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem   

         
    0,00   

                                            

  
Podpis vyjadřuje souhlas 
se Změnou:                             

  
Projektant (autorský dozor) jméno   datum   podpis   

  

  
Supervize jméno   datum   podpis   

  

  
Pověřená osoba jméno   datum     podpis   

  
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy. 

 

  Objednatel (oprávněná osoba 
Objednatele dle § 24 SSP 10-S-
11.6 v platném znění) 

jméno   datum   podpis 

    
 

  
Zhotovitel jméno   datum   podpis   

  
 

 


		2024-11-05T11:15:10+0100
	Lukáš Trávníček


	

		2024-11-12T12:14:48+0100
	Ing. Tomáš Opěla




